
UCHWAŁA NR VII/50/2015
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 - Nr II/5/2014 
z dnia 29 grudnia 2014 r.

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. i)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594: z późn. zm.), art. 211, art. 212, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), RADA 
GMINY BRZEŹNICA uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu na łączną kwotę 152 568 zł , w tym:
- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 8 845 zł,
- dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 161 413 zł, w tym: ze środków Unii 
Europejskiej   161 413 zł

– jak poniżej:
Lp. Dział Nazwa – źródła dochodów Zmniejszenia Zwiększenia
1 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 161 413 -

w tym:
· dochody majątkowe 161 413
- środki finansowe na programy, projekty 

lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy /§ 6298/

161 413

2 852 POMOC SPOŁECZNA - 8 845
w tym:
· dochody bieżące 8 845
- wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ 8 845

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków  budżetu na łączną kwotę 20 568 zł,w tym:
a) wydatki bieżące zwiększa  się o kwotę 76 845 zł, w tym:
1) wydatki na dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 68 000 zł,
2) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 8 845 zł,

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 97 413 zł w tym:
- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejsza  się o kwotę 97 413 zł., 
z czego:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej zmniejsza 
się o kwotę 161 413 zł.

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 1



– jak poniżej:
Lp. Dział Rozdz. Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia

1 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 161 413 -
70005 Gospodarka gruntami

i nieruchomościami
161 413 -

w tym:
b) wydatki majątkowe 161 413

w tym – wydatki inwestycyjne 161 413
w tym:
- wydatki majątkowe na projekty 
finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

161 413

„Remont budynku komunalnego 
pełniącego funkcję społeczno-
kulturalną w miejscowości Łączany”

2 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 64 000
80101 Szkoły podstawowe 64 000

w tym:
b) wydatki majątkowe 64 000

w tym – wydatki inwestycyjne 64 000
„Modernizacja budynku szkoły 
podstawowej w Chrząstowicach”

3 852 POMOC SPOŁECZNA 8 845
85295 Pozostała działalność 8 845

w tym:
a) wydatki bieżące 8 845

w tym
(3)wydatki na świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

8 845

4 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

- 68 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby

68 000

w tym:
a) wydatki bieżące 68 000

w tym:
(2)wydatki na dotacje na zadania 
bieżące

68 000

§ 3. W uchwale Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 Nr II/5/2014 Rady Gminy 
Brzeźnica z dnia 29 grudnia 2014 r., z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 
zmiany:

1. § 3. otrzymuje brzmienie:
„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 
523 511,41 złotych, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów”

2. § 4. otrzymuje brzmienie:

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 2



1.„Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2 213 329,59 złotych i rozchody budżetu 
w łącznej kwocie 2 736 841,00 złotych

– jak poniżej:
Lp. Treść Kwota

1 DOCHODY  OGÓŁEM 29 234 712,52
2. WYDATKI  OGÓŁEM 28 711 201,11
3. WYNIK /1-2/ NADWYŻKA +523 511,41
4. PRZYCHODY BUDŻETU 2 213 329,59

Z tego:
- kredyty 900 000,00
- pożyczki BGK 392 393,00
- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikająca
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

920 649,18

- spłata udzielonych pożyczek 287,41
5. ROZCHODY BUDŻETU 2 736 841,00

Z tego:
- spłata rat z zaciągniętych kredytów 1 575 572,00
- spłata rat z zaciągniętych pożyczek w BGK na 

wyprzedzające finansowanie z PROW
1 109 657,00

- spłata rat z zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW 51 612,00

2. Ustala się limit zobowiązań:
1) z tytułu zaciąganych pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 

392 393,00 zł., na wyprzedzające finansowanie realizacji zadań inwestycyjnych:
- Modernizacja budynku Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy” – 310 160,00 zł,
- Remont budynku komunalnego pełniącego funkcję społeczno- kulturalne w miejscowości 
Łączany” – 82 233,00 zł

2) z tytułu zaciąganych w roku 2015 kredytów w wysokości 900 000 zł., na pokrycie 
zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu.
3. Upoważnia się Wójta Gminy Brzeźnica do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczek 

i kredytów w kwotach określonych limitami z ustępu 2, z których obciążenia w okresie ich 
spłaty nie mogą przekroczyć kwot rozchodów i kosztów obsługi długu ustalonych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeźnica.

3. § 9 otrzymuje brzmienie:
„Wydatki budżetu Gminy Brzeźnica na 2015 r. obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 
2015, w łącznej kwocie 1 791 862 zł, jak w załączniku Nr 1”

§ 4. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 Nr 
II/5/2014 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 29 grudnia 2014 r., z późniejszymi zmianami, 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w poz. 3 w dziale 600 kwotę „70 160” zastępuje się kwotą „30 160” i skreśla się rozdział 

60014- drogi publiczne powiatowe – dotacja celowa majątkowa – kwota 40 000 zł,
2) w poz.9 w dziale 921 kwotę „545 000” zastępuje się kwotą „613 000”, w rozdziale 

92109 kwotę „290 000” zastępuje się kwotą „358 000”.
2. Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2015 otrzymuje 

brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 3



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.
Przewodnicząca Rady Gminy 

Brzeźnica
Jadwiga Kozioł

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 4



Załącznik do Uchwały Nr VII/50/2015

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 25 czerwca 2015 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
GMINY BRZEŹNICA W ROKU 2015

Lp. Dział Rozdz. Nazwa Rodzaj dotacji
z budżetu

dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych

dla jednostek 
spoza sektora 
finansów 
publicznych

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1 150 PRZETWÓRSTWO 

PRZEMYSŁOWE
90 050

15011 Rozwój 
przedsiębiorczości

90 050

dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst

90 050

2. 400 WYTWARZANIE 
I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ 
GAZ I WODĘ

67 390

40002 Dostarczanie wody 67 390
dotacja 
przedmiotowa

15 390

dotacja celowa 
na zadania 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst

52 000

3 600 TRANSPORT
I ŁĄCZNOŚĆ

30 160

60004 Lokalny transport 
zbiorowy

30 160

dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst

30 160

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 1



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
4 801 OŚWIATA

I WYCHOWANIE
- 196 035

80104 Przedszkola 196 035
dotacja 
podmiotowa 
dla 
niepublicznej 
jednostki 
systemu 
oświaty

196 035

5 851 OCHRONA ZDROWIA 3 517 1 500
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
1 500

dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania jst 
zlecane innym 
podmiotom

1 500

85158 Izby wytrzeźwień 3 517
dotacja celowa 
na pomoc 
finansową 
udzielaną 
między jst na 
zadania bieżące

3 517

6 853 POZOSTAŁE ZADANIA 
W ZAKRESIE 
POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

1 000

85395 Pozostała działalność 1 000
dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania jst 
zlecane innym 
podmiotom

1 000

7 854 EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

5 000

85412 Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia 
młodzieży

5 000

dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania JST 
zlecane innym 
podmiotom

5 000

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 2



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
9 900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

400 210 200 000

90001 Gospodarka ściekowa
i ochrona wód

400 210 200 000

dotacja 
przedmiotowa

400 210

dotacja 
inwestycyjna

200 000

10 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

613 000

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

358 000

dotacja 
podmiotowa

358 000

92116 Biblioteki 255 000
dotacja 
podmiotowa

255 000

11 926 KULTURA FIZYCZNA 184 000
92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej
184 000

dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania jst 
zlecane innym 
podmiotom

184 000

RAZEM 1 204 327 587 535
OGÓŁEM DOTACJE 1 791 862 zł
w tym:
a) w zakresie wydatków bieżących 1 539 862 zł

- dotacje przedmiotowe 415 600 zł
- dotacje podmiotowe 809 035 zł
- dotacje celowe na zadania własne 315 227 zł

b) w zakresie wydatków majątkowych 252 000 zł
Przewodnicząca Rady Gminy 

Brzeźnica
Jadwiga Kozioł

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady Gminy
Brzeźnica

Jadwiga Kozioł

UZASADNIENIE

zmian do Uchwały Budżetowej
I.DOCHODY

1. Dział 700 – zmniejszenie planu dochodów majątkowych z tyt. środków finansowych
w ramach PROW na realizację zadania „ Remont budynku komunalnego pełniącego
funkcję społeczno-kulturalną w miejscowości Łączany” do wysokości przyznanych
środków.

2. Dział 852 – dodatkowe środki otrzymane ze Starostwa Powiatowego w Wadowicach na
dofinansowanie prac społecznie użytecznych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej ( w
związku ze zmianą ustawy o refundacji wydatków na ten cel).

II. WYDATKI
1 Dział 700 – zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania współfinansowanego

w ramach PROW – „ Remont budynku komunalnego pełniącego funkcję społeczno-
kulturalną w miejscowości Łączany” w związku ze zmniejszeniem zakresu wykonywanych
robót ujętych w umowie z Wojewodą o przyznaniu pomocy na w.w. zadanie (wykluczenie
z zakresu prac pomieszczeń przeznaczonych dla OSP).

2 Dział 801 – zwiększenie planu wydatków na realizację zadania „modernizacja budynku
szkoły podstawowej w Chrząstowicach w związku ze zmianą zakresu robót, ( z czego 4
tys. złotych to wolne środki z 2014 r. zgodnie z uchwałą Rady Sołeckiej m. Chrząstowice
o przeznaczeniu tej kwoty)

3 Dział 852 – realizacja porozumienia ze Starostwem Powiatowym – prace społecznie
użyteczne.

4 Dział 921 – zwiększenie planu dotacji dla Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy
w związku ze zmianą organizacji domów kultury na terenie Gminy Brzeźnica.

III. PRZYCHODY
1. Zmniejszenie przychodów z tyt. zaciąganych pożyczek w BGK na wyprzedzające

finansowanie realizacji zadań inwestycyjnych do kwoty 392 393 zł.
2. Zmniejszenie przychodów z tyt. spłat udzielonych pożyczek do kwoty 281,41 złotych

(umorzono częściowo pożyczkę)
3. Zwiększenie przychodów z tyt. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych do
kwoty 920 649,18 złotych.

IV. ROZCHODY
Zmniejszenie spłat rat z zaciągniętych pożyczek w BGK na wyprzedzające finansowanie

z PROW do wysokości zaciągniętych pożyczek.

Id: BC8497B2-A8EC-40BA-8770-46B420F63775. Podpisany Strona 1




